
                                          

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
        

От 05.05.2015г. № 452-л 
г. Симферополь 

 
Об обучении специалистов  

по финансово-экономической деятельности 

 

В соответствии с письмом ГБОУ ВПО «Ростовский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации, в связи с реализацией программы дополнительного 

профессионального образования заместителей руководителей по финансово-

экономической деятельности медицинских организаций Республики Крым, 

работающих в системе обязательного медицинского страхования, провести 

обучение специалистов учреждений здравоохранения Республики Крым по 

программе дополнительного профессионального образования «Эффективное 

управление ресурсами в медицинской организации» силами  ГБОУ ВПО 

«Ростовский государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям учреждений здравоохранения Республики Крым 

командировать  с 11.05.2015 г. по 17.05.2015г. в г. Ростов-на-Дону по адресу:                      

пер. Нахичеванский, 29, специалистов согласно прилагаемому списку 

(приложение). Слушателям представить копии документов, заверенные по 

основному месту работы: диплом; копии документов о предыдущих повышениях 

квалификации по специальности; копия трудовой книжки, заверенная постранично 

с указанием даты заверения; документ, подтверждающий смену фамилии; паспорт. 

 

2. Оплату командировочных расходов произвести по основному месту 

работы, по вопросам размещения в общежитии обращаться по тел.:                               

(863) 201-44-35, +79604550693 Шаркунов Николай Петрович. 

 

    3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра здравоохранения Республики Крым Е.В.Ржевскую. 

 
 

Министр                                                                                         А.МОГИЛЕВСКИЙ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ  



Предложения 

по обучению по образовательной программе дополнительного профессионального образования заместителей руководителей 

медицинских организаций по финансово – экономической деятельности 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

(полностью) 

Возраст Должность Полное наименование организации Уровень образования (с указанием 

специальности, наименования 

образовательной организации и года 

окончания обучения) 

1.  

Климова Елена 

Владимировна 

39 лет Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам и 

взаимодействию с 

ОМС 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Евпаторийская 

городская больница» 

Образование высшее, специальность 

«Учет и аудит», квалификация 

экономист, Крымский институт 

бизнеса в 2002 г. 

2.  

Сохин Игорь 

Валерьевич 

27 лет Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

(контрактный 

управляющий) 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Алупкинская 

больница» 

Высшее профессиональное по 

специальности «Менеджмент 

организаций», Крымский институт 

бизнеса Университета экономики и 

управления», 2010г. 

3.  

Скиба Александра 

Олеговна 

43 года 

 

Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Республиканская 

детская клиническая больница» 

Высшее, «Транспортный 

менеджмент», Днепропетровский 

государственный технический 

университет железнодорожного 

транспорта, 2000год 

4.  

Струналь Лидия  

Валентиновна 

40 лет Главный бухгалтер Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Керченская 

городская больница №2» 

Образование высшее, специальность – 

«Финансы», квалификация – 

специалист по финансам, Таврический 

национальный университет им. В.И. 

Вернадского, 2008 г. 



5.  
Хивренко Вера 

Николаевна 
27лет 

Зам. главного врача 

по экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Керченская 

городская больница № 3»  

Харьковский национальный 

экономический университет, магистр 

по специальности «Учет и аудит», 

2012 г. 

6.  

Максутова 

Диляра 

Зекерьяевна 

54 года Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное  

учреждение здравоохранения РК 

«Симферопольская городская 

клиническая больница №7» 

Высшее образование, специальность 

«Финансы и кредит», квалификация 

экономист, окончила Ташкентский 

ордена Дружбы народов институт 

народного хозяйства в 1986 году 

7.  
Краснова Вера 

Африкановна 
28 лет 

Бухгалтер, 

заместитель главного 

врача по экономике 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника № 5» 

Высшее экономическое образование 

по специальности «Учет и аудит», 

Крымский экономический институт  

ГВУЗ «Киевский национальный 

экономический университет  имени 

Вадима Гетьмана, 2009 г. 

Высшее образование по 

специальности «Судебная 

экспертиза», Национальный 

юридический университет имени 

Ярослава Мудрого, 2014 г. 

8.  
Бойко Петр 

Александрович 
58 лет 

Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Ялтинская 

городская больница №1» 

Высшее, экономист по 

бухгалтерскому учету и аудиту, 

Крымский государственный 

аграрный университет, 1999 год 

9.  

Карабут Татьяна 

Витальевна 

 Главный специалист 

отдела отраслевого 

планирования 

управления финансов, 

экономического 

анализа и 

планирования 

Министерство здравоохранения 

Республики Крым   

Высшее, экономист 



10.  
Юрова Наталья 

Ивановна 
44 года 

Начальник планово-

экономического 

отдела 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым "Ялтинская 

поликлиника" 

высшее экономическое образование, 

университет менеджмента, 2008 год 

окончания 

11.  

Яницкая Елена 

Анатольевна 

33 года Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

ГБУЗ РК «Симферопольский 

клинический родильный дом № 1» 

Высшее, Специалист по учету и 

аудиту, Крымский институт бизнеса, 

2004год 

 

12.  

Гусаренко Анна 

Викторовна 

1988 г. Ведущий экономист  ГБУЗ РК «Черноморская ЦРБ» Высшее, финансы, 

Таврический национальный 

университет  им. В.И.Вернадского, 

2010 год. 

13.  

Гайчук Елена 

Ивановна 

41 год Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника № 1» 

Высшее (специалист по финансам и 

кредиту, «Крымский институт бизнеса 

Унивеситета экономики и управления» 

26.06.2013 г.) 

14.  

Кушнеренко 

Лариса 

Валентиновна 

39 лет Заместитель 

начальника госпиталя 

по экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Крымский 

республиканский клинический 

госпиталь инвалидов и ветеранов войн» 

Высшее, правоведение Крымский 

институт экономики и 

государственного права, 1999г. 

15.  

Тещина Мария 

Вячеславовна 

24 года Экономист Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Керченская 

больница №1 им. Н.И. Пирогова» 

Высшее Николаевский 

межрегиональный институт развития 

человека окончание 01.07.2011г. 

16.  

Манонина 

Татьяна  

Петровна 

40 лет Главный бухгалтер  Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Нижнегорская 

районная больница» 

Высшее 

Финансы (экономист) 

Севастопольский национальный 

технический университет 

2006 год 

17.  

Прокопенко 

Роман Алексеевич  

33 года  Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Республиканская 

Базовой высшее  - экономика 

предприятия  

Университет экономики и управления,  



вопросам  детская инфекционная клиническая 

больница»  

2012 год  

18. П
а

р

х

о

м 

Пархоменко 

Светлана 

Александровна 

42 года Главный бухгалтер Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Евпаторийская 

детская клиническая больница» 

Высшее, экономист, 

Симферопольский экономический 

институт 

19.  

Кондратюк Юлия 

Владимировна 

33 года Заместитель главного 

бухгалтера 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики  Крым «Первомайская 

центральная районная больница» 

Высшее 

Бухгалтер 

Таврический национальный 

университет им.В.И.Вернадского  

Спец. -«Финансы и кредиты» 

Квалификация – Специалист по 

финансам и кредиту. 

29.06.2010 года 

20.  

Зайцева Виктория 

Викторовна 

36 лет Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения  

Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника №2» 

 Специальность «Финансы», 

«Харьковский институт социального 

прогресса», 2003 год окончания 

обучения 

21.  

Наконечная 

Ирина 

Александровна 

40 лет Заместитель главного 

врача по 

экономическим 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольский 

клинический родильный дом №2» 

Высшее образование. Специальность – 

«Финансы»,  

квалификация «Экономист – 

финансист».  

Крымский институт бизнеса, год 

окончания – 2002г. 

22.  

Швед Петр 

Анатольевич 

 

28 лет заместитель главного 

врача по 

экономической 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Советская районная 

больница» 

высшее, Крымский экономический 

институт Государственного высшего 

учебного заведения «Киевский 

национальный университет им. 

Вадима Гетьмана» 2011г., 

специальность «Финансы» 



23.  

Гаврилюк 

Людмила 

Валентиновна 

54 года Зам.главного врача по 

ОМС 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Алуштинская 

центральная городская больница» 

Высшее профессиональное 

Украинская ордена Трудового 

Красного знамени 

сельскохозяйственная академия, 

экономика и организация сельского 

хозяйства, 1982 год 

24.  

Байтуллаева 

Ленара 

Меметовна 

36 лет Экономист 

1 категории 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольская 

поликлиника №4» 

 

Крымский государственный аграрный 

университет, 

«Менеджмент организаций» 

2001г. 

25.  

Ибраимова 

Эльвида Азизовна 

32 года заместитель главного 

врача по 

экономической 

вопросам 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Симферопольская 

детская клиническая больница» 

Магистратура по специальности 

«финансы», КЭИ «Киевский 

национальный экономический 

университет, 2013 г. 

26.  

Карпенко Елена 

Петровна 

26 лет Экономист Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Евпаторийский 

родильный дом» 

Высшее (Финансы и кредит, 

Тернопольский национальный 

экономический университет, 2012 год) 

27.  

Овчарова Анна 

Павловна 

37 лет Ведущий экономист Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Крымский 

республиканский центр медицины 

катастроф и скорой медицинской 

помощи» 

Высшее, «Экономист по 

бухгалтерскому учету и аудиту», 

Крымский государственный аграрный 

университет, 2000 

28.  

Долженко Сергей 

Воадимирович 

28 лет Заместитель главного 

врача по экономики 

ГБУЗ РК 

«Красногвардейская 

ЦРБ» 

Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Республики Крым «Красногвардейская 

ЦРБ» 

Полное высшее, специальность 

«Маркетинг», квалификация 

«специалист по маркетингу», 

Крымский экономический институт 

Государственного высшего начального 

учреждения «Киевский национальный 

экономический университет им. 

Вадима Гетьмана», 2009г. 



29.  

Костылева Елена 

Анатольевна 

50 лет Начальник управления 

финансов, 

экономического 

анализа и 

планирования  

Министерство здравоохранения 

Республики Крым 

Специальность «финансы и кредит», 

квалификация- экономист Одесский 

институт народного хозяйства, 1987г. 

30.  

Ленчинская 

Галина Олеговна 

51 год Консультант отдела 

разработки, 

мониторинга 

исполнения целевых 

программ и 

отраслевого 

планирования 

Министерства здравоохранения 

Республики Крым 

Специальность «Экономика 

предприятий», квалификация-

экономист Университет экономики и 

управления, 2004г. 

31.  

Николашкина 

Оксана 

Николаевна 

 Ведущий экономист ГБУЗ РК «Крымский республиканский 

онкологический клинический диспансер 

имени В.М. Ефетова» 

 

 

 

 


